

Arbejdsdirektoratet
Sekretariatet for Beskæftigelsesrådets Ydelsesudvalg
Stormgade 10
Postboks 1103
1009 København K.

Sagsnr. 07-239
Vores ref. CSØ/lth
Deres ref.

Den 13. marts 2007

Høringssvar vedrørende forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik (justering af den øvre grænse for hjælp (loftet) til modtagere af kontanthjælp, starthjælp og introduktionsydelse, 500 kr.'s nedsættelsen for visse persongrupper m.v.)

Det er LO's overordnede holdning, at kontanthjælpsloftet og reglerne om 500 kr.'s nedsættelsen helt bør ophæves.

Vedr. undtagelse af personer på barsel fra 500 kr.'s nedsættelsen og kontanthjælpsloftet

LO kan støtte, at personer på barselsorlov undtages fra 500 kr.'s nedsættelsen og kontanthjælpsloftet, da de på grund af barselsorloven ikke kan skaffe sig arbejde.

Vedr. undtagelse fra 500 kr.'s nedsættelsen for SU-modtagere, der er gift med en kontanthjælpsmodtager

LO tilslutter sig ændringen, der indebærer, at SU-modtagere, der er gift med en kontanthjælpsmodtager, undtages fra 500 kr.'s nedsættelsen. Ændringen medfører en nødvendig forbedring for denne mindre gruppe

Vedr. ændret fordeling af hjælp til gifte, hvor den ene ægtefælle modtager kontanthjælp og den anden starthjælp

Forslaget om ændret fordeling af hjælpen sker alene med det formål at kunne sanktionere manglende deltagelse i tilbud efter LAB-loven. Da LO er usikker på de fordelingsmæssige konsekvenser af dette forslag, kan LO ikke støtte forslaget.

LO skal i den forbindelse anmode om, at få tilsendt de økonomiske beregninger bag denne del af lovforslaget

Vedr. forhøjelse af det fradragsfrie beløb for kontanthjælpsmodtagere, der er gift eller samlevende med en starthjælpsmodtager eller en modtager af introduktionsydelse

LO støtter en forhøjelse af det fradragsfrie beløb for kontanthjælpsmodtagere, der er gift eller samlevende med en starthjælpsmodtager eller en modtager af introduktionsydelse. Derved ligestilles disse personer med par, hvor begge personer modtager starthjælp eller introduktionsydelse.

Afslutningsvis skal LO beklage, at de ligestillingsmæssige konsekvenser af lovforslaget ikke er nærmere beskrevet.

Da høringsvaret skal behandles i LO's kompetente organer, tages der forbehold herfor.

Med venlig hilsen

Christian Sølyst